АДМИНИСТРАЦИЯ ШАГАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.07.2014 № 42
О выделении специальных площадок для размещения контейнеров и определении числа устанавливаемых мусоросборников (контейнеров) на территории Шагаловского сельсовета
В целях повышения качества оказания жилищно-коммунальных услуг, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, охраны окружающей среды на территории Шагаловского сельсовета, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», «Санитарными правилами содержания территорий населенных мест» СанПиН 42-128-4690-88, утвержденными Минздравом СССР 05.08.1988 № 4690-88, Уставом Шагаловского сельсовета:
1. Исходя из численности населения населенных пунктов Шагаловского сельсовета, пользующегося мусоросборниками, норм накопления отходов, сроков хранения отходов, емкости контейнера, коэффициента накопления сборника, утвердить число мусоросборников (контейнеров) для сбора бытовых отходов и мусора, а также выделить специальные площадки для размещения контейнеров на территории Шагаловского сельсовета согласно приложению.
3. Обнародовать данное решение  путем размещения полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации и в иных общедоступных местах: библиотека, школы.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Зам.главы Шагаловского сельсовета                                             Н.В.Зайцева.

	Приложение

	к распоряжению администрации

	от  17.07.2014 № 43

	№ п/п
	Адрес контейнерной площадки
	Наименование улицы
	Количество проживающих человек
	Расчетный норматив потребления услуги на 1 чел м3
	Расчетный норматив накопления ТБО, м3
	Количество контейнеров на площадке
	Количество контейнеров всего

	в сутки
	в месяц
	в год
	в день
	в месяц
	в год

	с.Шагалово

	1
	Ул. Шагаловская в районе д.17
	Ул.Шагаловская
	82
	0,0005
	0,0155
	1,1880
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	2
	ул.Новая в районе д.13
	Ул.Новая
	83
	0,0005
	0,0155
	0,1880
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	3
	Ул.Пионерская  в районе д.13
	ул. Пионерская
	63
	0,0004
	0,0118
	1,1439
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	4
	ул.Школьная  в районе д.8
	Ул.Школьная
	75
	0,0005
	0,0149
	0,1811
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	5
	ул.Мира  в районе д.32 и д.36
	Ул. Мира
	85
	0,0006
	0,0168
	0,2043
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	6

	ул.Лесная в районе д.18
	ул. Лесная
	98
	0,0006
	0,0180
	0,2190
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	7
	ул.Центральная10/1 в районе здания центральной столовой.
	ул. Центральная
	134
	0,0008
	0,0254
	0,3088
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	2
	1

	8
	ул.Юбилейная в районе д.1
	ул. Юбилейная
	129
	0,0008
	0,0246
	0,2995
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	2
	1

	9
	ул.Советская в районе д.2
	ул. Советская
	103
	0,0007
	0,0212
	0,2577
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	2
	1

	д.Казаково.

	10
	 На пересечении ул.Береговая 15
ул.Молодежная
	ул.Береговая
	76
	0,0005
	0,0149
	0,1811
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1

	1

	ул. Молодежная
	25
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,7300

	11
	ул.Луговая в районе д.16
	ул.Луговая
	23
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	12
	ул.Лесная
	ул.Лесная
	35
	0,0016
	0,0475
	0,5781
	0,0020
	0,0600
	0,3650
	1
	1

	13
	ул.Центральная в районе д.
	ул. Центральная
	98
	0,0006
	0,0180
	0,2190
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	Д.Приозерная

	14
	На пересечении ул.Мира и Озерной.
	ул. Мира
	20
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1

	1

	ул. Цветочная
	9
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,3650

	ул. ,Озерная
	20
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,3650

	ул. Дачная
	8
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,3650

	Д.Тропино

	15
	Ул.Трактовая 4
	ул. Речная
	22
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1

	1

	ул. Трактовая
	3
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,3650

	Д.Федосово

	На пересечении ул. Центральная 9 и ул. Шоссейная 7
	ул. Центральная
	128
	0,0008
	0,0231
	0,2809
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	2
	1

	16

	ул. Орловская
	27
	0,0008
	0,0231
	0,2809
	0,0010
	0,0300
	0,3650

	ул. Шоссейная
	36
	0,0003
	0,0086
	0,1045
	0,0010
	0,0300
	0,3650

	18
	Ул.Школьная в районе д. 9
	Ул.Школьная
	20
	0,0002
	0,0048
	0,0580
	0,0010
	0,0300
	0,3650
	1
	1

	Итого:

	17

	Всего:

	21